

**UACI**

CIUDAD DE ACAJUTLA, SONSONATE

**ORDEN DE COMPRA N° 238/2022**

Clasificación MH: Gran Contribuyente

Expediente : CEPA-LGCA 822/2022

NRC : 243-7

NIT : 0614-140237-007-8

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

Telefono: 2537-1450

<b>Señores:</b> (099) FREUND, S.A. DE C.V. (SADFI: 655)  <b>Fax:</b> <b>Telefono:</b> <b>Correo:</b>  <b>NIT:</b>	<b>Fecha: 22-Dec-2022</b>
	<b>Administrador:</b>
	<b>Correo:</b> <span style="float: right;"><b>Tel: 2405-3290</b></span>
	<b>Req Asociadas:</b> 390/2022/04
	<b>Lugar de entrega:</b> En Puerto de Acajutla
<b>NIT:</b> <span style="float: right;"><b>NRC:</b></span>	<b>Cen Cos Asociados:</b> 1903-SECCION OBRAS CIVILES

Item	Cant.	Unidad de Medida	Codigo	Descripción	Precio Unitario US\$	Total US\$
1	30.00	JUEGO	1580	ADHESIVO EPOXICO DE DOS COMPONENTES PARA UNIR CONCRETO NUEVO CON VIEJO	28.50000	855.00000
2	40.00	LIBRA	3324	ALAMBRE GALVANIZADO NO.16	1.00000	40.00000
3	4.00	UNIDAD	3.14816	ANGULO DE HIERRO 1 1/4" X 1 1/4" X 1/8"	13.00000	52.00000
4	15.00	UNIDAD	4.14044	BOCEL DE ALUMINIO PARA CERAMICA	17.00000	255.00000
5	10.00	UNIDAD	2900	BROCHA DE 4"	4.15000	41.50000
6	99.00	BOLSA	4.28619	CEMENTO PARA PISO SOBRE PISO	7.80000	772.20000
7	10.00	LIBRA	3343	CLAVO 2 1/2" CON CABEZA	0.80000	8.00000
8	40.00	UNIDAD	4.29684	CRUCERO METALICO BLANCO DE 12' PARA CIELO FALSO	1.89000	75.60000
9	1.00	UNIDAD	3.13209	INODORO COMPLETO ELONGADO	160.00000	160.00000
10	2.00	PLIEGO	2348	LAMINA DE FIBRO CEMENTO DE 1/2 PULGADAS X 4 PIES X 8 PIES	25.55000	51.10000
11	37.00	SACO	6982	MORTERO CEMENTOSO DE ALTA RESISTENCIA MECANICA SIN CONTRACCION	12.90000	477.30000
12	1.00	UNIDAD	4964	TAPON PARA DUCHA O BAÑO	4.50000	4.50000
13	300.00	UNIDAD	5411	TORNILLO TABLAROCA DE 1.1/2"	0.02000	6.00000
14	35.00	UNIDAD	4.29685	ANGULAR METALICO BLANCO DE 10' PARA CIELO FALSO	0.98000	34.30000
15	10.00	UNIDAD	2899	BROCHA DE 3"	3.15000	31.50000
16	50.00	UNIDAD	3341	CLAVO DE ACERO 1"	0.02000	1.00000
17	150.00	UNIDAD	2561	CLAVOS DE ACERO DE 2"	0.07000	10.50000
18	900.00	UNIDAD	3.27863	CRUCERO PARA ESTRUCTURA DE CIELOS FALSO, LARGO 2 PIES	0.36000	324.00000
19	5.00	ROLLO	6.17419	PITA PARA ALBAÑIL NO. 36	1.40000	7.00000
20	10.00	JUEGO	4877	RODILLO CON BANDEJA	6.25000	62.50000
21	1.00	UNIDAD	3370	VALVULA CROMADA PARA DUCHA	11.50000	11.50000

<b>Sub Total US\$</b>	<b>3,280.50</b>
<b>IVA US\$</b>	<b>426.47</b>
<b>Total US\$</b>	<b>3,706.97</b>

TRES MIL SETECIENTOS SEIS CON 97 /100 DOLARES

Firma Proveedor : \_\_\_\_\_

Nombre Proveedor: \_\_\_\_\_

**SEÑORES PROVEEDORES**

SE LES SOLICITA SU COLABORACIÓN EN EL SENTIDO DE QUE LOS DOCUMENTOS FISCALES QUE PRESENTEN (COMPROBANTES DE CRÉDITO FISCAL, FACTURAS DE CONSUMIDOR FINAL, RECIBOS, FACTURAS DE EXPORTACIÓN, NOTAS DE DÉBITO Y NOTAS DE CRÉDITO) DEBEN DE CUMPLIR CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 114, LITERALES a) Y b) ORDINAL 6 DEL CÓDIGO TRIBUTARIO; PARA TAL EFECTO PROPORCIONAMOS LA INFORMACIÓN QUE LA CEPA TIENE REGISTRADA EN LA DIRECCIÓN GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS DEL MINISTERIO DE HACIENDA:

**NOMBRE: COMISIÓN EJECUTIVA PORTUARIA AUTÓNOMA DIRECCIÓN: EDIFICIO TORRE ROBLE, METROCENTRO, SAN SALVADOR**

NIT: 0614-140237-007-8 NRC: 243-7 GIRO: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

**NO SE RECIBIRÁN DOCUMENTOS QUE NO CONTENGAN LA INFORMACIÓN ANTES DESCRITA.**

Al COBRAR, presentar esta Orden con ORIGINAL Y TRIPLICADO del **COMPROBANTE DE CRÉDITO FISCAL** a nombre de CEPA.

**EN CASO DE INCUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CONTRACTUALES SE APLICARÁ EL ART. 85 DE LA LACAP.**

**ESTA ORDEN DEBERÁ ATENDERSE ANTES DEL 17-Jan-2023**